
RADA MIEJSKA
\M ł A R \ ^7VMIF UCHWAŁA NR XX/206/17

RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 8 lutego 2017 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich
części

Na podstawie art. 7 ust. l pkt 3 i pkt 4 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz.U. z 2016 r. póz. 250, póz. 1020, póz. 1250 i póz. 1920), uchwala się co następuje:

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,
winien spełniać następujące warunki:

1) Posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub wpis do ewidencji
działalności gospodarczej;

2) dysponować specjalistycznymi środkami przeznaczonymi do chwytania oraz transportowania bezdomnych
zwierząt, przeszkoloną kadrą w zakresie postępowania ze zwierzętami oraz w zakresie przepisów o ochronie
zwierząt;

3) zapewnić bezdomnym zwierzętom, chorym lub rannym, niezwłoczną pomoc weterynaryjną;

4) w przypadku braku możliwości bezpośredniego przewiezienia zwierzęcia do schroniska przedsiębiorca może je
czasowo przetrzymać na terenie nieruchomości, do której posiada tytuł prawny, przy czym przedsiębiorca ma
wówczas obowiązek zapewnić zwierzęciu pomieszczenie chroniące je przed zimnem, upałami i opadami
atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego, umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała, niezbędną
odpowiednią karmę i stały dostęp do wody, a w razie konieczności opiekę weterynaryjną;

5) ponosi pełną odpowiedzialność za zachowanie wyłapywanych zwierząt, w szczególności w ramach
wykonywania usługi jest zobowiązany do zachowania środków ostrożności, zapewniających ochronę zdrowia
i życia zwierząt oraz ludzi, jest zobowiązany do dołożenia starań by wyłapane zwierzęta były jak najmniej
uciążliwe dla otoczenia.

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych
zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, winien spełniać następujące warunki:

1) posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sadowym lub wpis do ewidencji działalności
gospodarczej;

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być prowadzona działalność;

3) posiadać umowę z lekarzem weterynarii potwierdzającą gotowość świadczenia usług weterynaryjnych;

4) przeznaczenie terenu na którym będzie prowadzona działalność , musi być zgodne z zapisami w miejscowym
planie zagospodarowania przestrzennego;

5) dysponować odpowiednio przeszkolona kadrą w zakresie postępowania ze zwierzętami oraz w zakresie
przepisów o ochronie zwierząt.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

Id: 1D3EFD52-4B2B-4E94-8EC2-EOFAF9969904. Podpisany Strona l



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Kujawsko-Pomorskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: 1D3EFD52-4B2B-4E94-8EC2-EOFAF9969904. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk
dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części wymagane jest
zezwolenie. Zezwolenie udzielane jest przez prezydenta, wójta, burmistrza właściwego ze względu na miejsce
świadczenia usług. Na terenie gminy i miasta Łabiszyn zezwolenie udzielane jest przez Burmistrza Łabiszyna.

W myśl art. 7 ust. l pkt 3 i pkt 4 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz.U. z 2016 r. póz. 250, póz. 1020, póz. 1250 i póz. 1920) Rada Gminy określa
w drodze uchwały wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie
wymienionych wyżej zezwoleń.

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY

Id: 1D3EFD52-4B2B-4E94-8EC2-EOFAF9969904. Podpisany Strona l




